



**Protokół nr 16 z posiedzenia  
Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach  
z dnia 14 września 2022 roku**

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 7. posiedzeniu Rady w 2022 r., które odbyło się stacjonarnie na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego. Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził kworum.

Głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter, a ogłaszanie wyników, przez Przewodniczącego, następowało bezpośrednio po zamknięciu głosowania.

Prof. Robert Cieślak przedstawił porządek obrad z autopoprawką (z uzupełnieniem) w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej mgr. Anity Zawiszy, po czym uprzejmie poprosił o wypowiedzenie się poprzez głosowanie w ww. sprawie. Rada przyjęła proponowany porządek obrad, nie wnosząc uwag.

Następnie Rada przyjęła protokół nr 15 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z 29 czerwca 2022 roku. Głosowało 16 osób. Za przyjęciem protokołu oddano 16 głosów, nikt nie był przeciw ani nie wstrzymał się od głosu.

Prof. dr hab. R. Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego - 3. punktu porządku obrad, który rozpoczął informacją o otrzymanym przez dr Katarzynę Serokę grantie w ramach konkursu MINIATURA. Projekt: „Biblioteka Witolda Kazimierza Czartoryskiego (1876–1911). Kwerenda źródłowa”. Profesor Robert Cieślak serdecznie pogratulował wyróżnienia.

Kolejną sprawą omawianą przez Przewodniczącego było przedstawienie wyników ewaluacji działalności naukowej za lata 2017-2021. Uniwersytet otrzymał kategorię B+ w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach. Profesor R. Cieślak przypomniał, że ewaluacja została przeprowadzona na nowych zasadach nie jak do tej pory w obrębie jednostek, a w obrębie dyscyplin. Dyscypliny oceniano w trzech kategoriach: pod kątem poziomu naukowego, efektów finansowych badań naukowych i prac rozwojowych oraz wpływu działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki. Przewodniczący wspomniał, że od wyników ewaluacji zależy m. in. możliwość ubiegania się o status uczelni badawczej, wysokość finansowania dla uczelni i zakres jej autonomii w prowadzeniu kształcenia, a także uprawnienia do nadawania stopni doktora i doktora habilitowanego.

Następną informacją Przewodniczącego było przedstawienie najważniejszych zmian, które zostały wprowadzone uchwałą nr 157 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia



# UNIwersytet Warszawski

## Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach

29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego na Uniwersytecie Warszawskim.

Przewodniczący podziękował za uwagę i zachęcił do udziału w dyskusji. Wobec braku głosów prof. Robert Cieślak przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie:

**a) podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach dr Alicji Waszkiewicz-Raviv.**

Sprawę referował prof. dr hab. Robert Cieślak, Sekretarz Komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Alicji Waszkiewicz-Raviv, któremu głos oddał zastępca Przewodniczącego Rady prof. ucz. dr hab. Jacek Puchalski.

Prof. Cieślak poinformował, że:

– Kolokwium habilitacyjne oraz posiedzenie Komisji habilitacyjnej odbyło się 5 lipca br. w trybie stacjonarnym na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii UW;

– Na Kolokwium obecni byli:

Przewodniczący Komisji: prof. dr hab. Iwona Hofman (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie); Recenzenci: dr hab. Anna Adamus-Matuszyńska (Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach), dr hab. Dominika Narożna (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu), dr hab. Monika Marta Przybysz (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego), dr hab. Wiesław Łukasz Macierzyński (Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu; Członek Komisji prof. dr hab. Janusz Włodzimierz Adamowski (Uniwersytet Warszawski); Sekretarz Komisji prof. dr hab. Robert Cieślak (Uniwersytet Warszawski) i Kandydatka dr Alicja Waszkiewicz-Raviv.

– Habilitantka przedstawiła w postępowaniu habilitacyjnym, jako osiągnięcie naukowe, monografię pt. *Wizualny PR. Siła obrazu w komunikacji organizacji* wydaną przez Wydawnictwo Uniwersytetu Warszawskiego;

– Komisja Habilitacyjna wyraziła pozytywną opinię w sprawie nadania dr Alicji Waszkiewicz-Raviv stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach.

Zastępca Przewodniczącego otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji prof. ucz. dr hab. J. Puchalski zarządził głosowanie.

**Głosowanie nr 3** w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach dr Alicji Waszkiewicz-Raviv.



# UNIwersytet Warszawski

## Rada Naukowa Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach

Głosowania	Liczba osób uprawnionych do głosowania	Liczba oddanych głosów ogółem	Liczba oddanych głosów „za”	Liczba oddanych głosów „przeciw”	Liczba głosów „wstrzymujących się”
	20	13	13	0	0

**b) podjęcie uchwały w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Anity Zawiszy.**

Przewodniczący na początku przedstawił sprawę wniosku dotyczącego zmiany tytułu pracy doktorskiej z „*Wizerunek Kościoła katolickiego i duchownych w polskim filmie fabularnym na wybranych przykładach z lat 1961–2018*” na „*Wizerunek osób duchownych i Kościoła katolickiego w polskim filmie fabularnym od 1961 do 2018 roku. Na wybranych przykładach.*”, po czym poprosił promotora prof. Dariusza Kuźminę o wypowiedzenie się w sprawie. W opinii Profesora D. Kuźminy była to poprawka techniczna. Po zakończonej wymianie zdań na temat sposobu rozumienia pojęcia „osoba duchowna” upewniając się, że nikt z Członków Rady nie chce już zabrać głosu Przewodniczący zarządził głosowanie.

**Głosowanie nr 4** w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Anity Zawiszy.

Głosowania	Liczba osób uprawnionych do głosowania	Liczba oddanych głosów ogółem	Liczba oddanych głosów „za”	Liczba oddanych głosów „przeciw”	Liczba głosów „wstrzymujących się”
	20	13	13	0	0

Po odczytaniu wyników głosowania Przewodniczący Rady przeszedł do omówienia ostatniego punktu porządku obrad: spraw bieżących, w którym przedstawił terminy posiedzeń Rady na najbliższy rok akademicki. Po konsultacji z Członkami Rady zostały ustalone propozycje „Kalendarza” posiedzeń RND NoKSiM w trybie stacjonarnym:

- semestr zimowy: 14 września, 12 października, 23 listopada, 14 grudnia, 18 stycznia
- semestr letni: 22 lutego, 15 marca, 12 kwietnia, 10 maja, 31 maja, 18 czerwca.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Profesor R. Cieślak serdecznie zaprosił na następne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny zaplanowane na 12 października br. Na tym posiedzenie zakończono.

*Protokołowała: Magdalena Siemczuk*